INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Pedro Bezerra de Menezes, 387 - Bairro Manoel Costa Morais - CEP 63475-000 - Jaguaribe - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 4/2025 GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE-IFCE

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E MATEMÁTICA

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JAGUARIBE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DO

CEARÁ, nomeado por meio da Portaria Nº 1.231, de 26 de fevereiro de 2025, publicada no Diário Oficial da União em 27 de fevereiro de
2025, no uso das competências delegadas exclusivamente aos Diretores-Gerais dos Campi do IFCE, conforme estabelece a Portaria
Normativa Nº 81/GABR/REITORIA (SEI 5190906), de 08 de agosto de 2023, conjuntamente a "Comissão de Elaboração, Organização e
Acompanhamento do Processo Seletivo para Especialização em Ensino de Ciências da Natureza e Matemática", designada conforme
Portaria Nº 8642/GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE (SEI 6887709), de 16 de dezembro de 2024, e considerando o que consta no § 2º do Art.
207 da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, nos Artigos 1º e 2º da Lei 11.892/2008 Lei Nº 11.892, de 29 de dezembro
de 2008, na Resolução IFCE/CONSUP Nº 116 (SEI 0515246), de 26 de novembro de 2018, e na Resolução IFCE/CONSUP Nº 80 (SEI
5048645), de 29 de junho de 2023, torna público o resultado parcial da seleção para o curso de "Especialização em Ensino de
Ciências da Natureza e Matemática", autorizado pela Resolução IFCE/CONSUP nº 240 (SEI 6747830 ), de 16 de novembro de 2024.

1. RESULTADO PARCIAL

1.1. Lista dos candidatos em ordem de nota final:

AMPLA CONCORRÊNCIA
PONTUAÇÃO DA

CARTA DE
INTENÇÃO

PONTUAÇÃO DA
ANÁLISE DE CURRÍCULO NOTA FINAL

Rafael Souza Cruz 10,0 10,0 10,0
Maria Lucia Lima Diogenes Teixeira 7,0 10,0 7,9
Antônio José de Paulo Neto 9,5 4,0 7,9
Fernanda Kamila Oliveira de Aquino 9,0 4,5 7,7
Antônia Alicia de Souza da Silva 10,0 2,0 7,6
Catarina de Figueiredo Silva 9,5 2,5 7,4
José Vitor de Sousa Oliveira 9,5 2,0 7,3
Rafael Almeida Peixoto 9,5 2,0 7,3
Francisco Emerson Peixoto De Souza 8,5 3,5 7,0
Raiza Lorena Peixoto 8,0 4,0 6,8
Larissa Mercia Peixoto 8,5 2,5 6,7
Josinete Peixoto dos Santos 7,0 2,0 5,5
Maria Cícera Ferreira Nunes 6,0 2,5 5,0
Erik Pinheiro 6,0 2,0 4,8

PRETOS, PARDOS E
INDÍGENAS

PONTUAÇÃO DA
CARTA DE
INTENÇÃO

PONTUAÇÃO DA
ANÁLISE DE
CURRÍCULO

NOTA FINAL

George dos Santos
Feitosa 6,5 2,0 5,2

Jaguaribe, 28 de maio de 2025.

(Assinado Eletronicamente)

Antônio Augusto Teixeira Peixoto
_______________________________________
Diretor-Geral | IFCE - Campus Jaguaribe

Documento assinado eletronicamente por Antonio Augusto Teixeira Peixoto, Diretor(a) Geral do Campus Jaguaribe, em 28/05/2025,
às 16:20, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 7465529 e o código CRC C4C577D4.

23487.002559/2024-30 7465529v2

Edital 4 (7465529)         SEI 23487.002559/2024-30 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/constituicao/constituicao.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 4 (7465529)